Los concejales Catalina Ugarte y Luis Hadad, no asisten. 

Se aprueba por votos a favor, 2 en contra y 1 abstención. 

ACUERDO Nº247/2025  

Se aprueba Autorización para el arriendo del inmueble ubicado en calle Callao 3425, 

comuna de Las Condes. A un valor mensual de $3.600.000 (tres millones seiscientos mil 

pesos) los primeros 4 meses, y a partir del quinto mes $3.200.000 (tres millones doscientos 

mil pesos) reajustables según IPC cada seis meses y por un plazo de 24 meses renovable con 

autorización del Concejo Municipal. 

Costo anual de $42.000.000 aproximadamente, monto de arriendo e incluye un valor 

estimado mensual de $300.000 en consumos básicos.